
Nr kor. SOD UM.416108.2025 

 

Zarządzenie nr PM-1537/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania 
statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 
z późn. zm.), art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U.  
z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego,  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
oraz Radą Sportu dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania 
statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu. Projekt uchwały jest załącznikiem  
do niniejszego zarządzenia. 

§2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag  
do udostępnionego projektu uchwały. 

§3. Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały zostanie zamieszczona  
w okresie od 16 do 30 kwietnia 2025 r. na stronie internetowej Miasta Gliwice,  
na stronie internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych,  
na stronie internetowej www.decydujmyrazem.gliwice.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 

§4. Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały w uchwale zostanie przesłana 
drogą elektroniczną do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
oraz Rady Sportu Miasta Gliwice, które w terminie do 14 dni od dnia doręczenia 
przedstawią opinię dotyczącą  ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w tym terminie 
oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§5. Uwagi lub opinie można zgłaszać w terminie do 30 kwietnia 2025 r. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres ksp@um.gliwice.pl lub w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 

§6. Nieprzedstawienie opinii w ww. terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

§7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu,  
który je zarządza. 

§8. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor wydziału Kultury i Sportu. 

§9. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawuje zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice właściwy ds. sportu. 



§10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

      
 Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Łukasz Gorczyński 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Id: F69FDA08-A927-44DD-8D5B-B7B918607F88. Projekt  
 

Załącznik nr do zarządzenia nr PM-1537…../2025 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia  15  kwietnia 2025 r. 

 
 

Projekt 
 
Nr korespondencji SOD: 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 września 2025 r. 



Id: F69FDA08-A927-44DD-8D5B-B7B918607F88. Projekt  
 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia....................2025 r. 

STATUT GLIWICKIEGO OŚRODKA SPORTU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gliwicki Ośrodek Sportu (dalej: GOS) jest jednostką organizacyjną Miasta Gliwice, nieposiadającą 
osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Siedzibą i obszarem działania GOS jest miasto Gliwice. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. 1.  GOS realizuje zadania Miasta Gliwice z zakresu kultury fizycznej w sposób zapewniający optymalne 
zaspokajanie potrzeb społecznych oraz efektywne wykorzystanie powierzonego mienia. 

2. Zakres działania GOS obejmuje: 

1) zarządzanie obiektami i urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi, a także terenami sportowymi 
i rekreacyjnymi będącymi własnością Miasta Gliwice, w tym ich tworzenie, utrzymanie i rozwój, 

2) udostępnianie, w tym odpłatnie, w sposób zorganizowany posiadanej bazy sportowej i rekreacyjnej oraz mienia 
ruchomego, 

3) organizowanie i współorganizowanie imprez oraz zawodów sportowych i rekreacyjnych, a także zajęć 
sportowych i rekreacyjnych, 

4) współpraca z grupami nieformalnymi i podmiotami działającymi na rzecz kultury fizycznej, 

5) koordynowanie oraz prowadzenie działań w zakresie promocji kultury fizycznej. 

§ 4. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych GOS współpracuje z komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Gliwicach, z innymi jednostkami organizacyjnymi Miasta Gliwice oraz 
właściwymi organami jednostek pomocniczych Miasta. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. GOS kieruje Dyrektor. 

§ 6. 1.  Dyrektor zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Do zakresu działania Dyrektora należy: 

1) prowadzenie działalności zgodnej ze statutem, 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań określonych w § 3 ust. 2 statutu, 

3) dbałość o mienie i właściwą gospodarkę mieniem GOS, 

3. W rozumieniu art. 31 Kodeksu pracy Dyrektor dokonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy. Dyrektor nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z pracownikami, w tym z zastępcami i głównym księgowym. 

4. Strukturę organizacyjną GOS, jego schemat organizacyjny, zadania kierownictwa, zadania działów i jednostek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1.  GOS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOS jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 



Id: F69FDA08-A927-44DD-8D5B-B7B918607F88. Projekt  
 

3. GOS prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia ogólne 

§ 8. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.



Id: B9E90650-7CE7-4832-8E30-FDC123DF14A4. Projekt  
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych jednostka budżetowa działa na podstawie 
statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Tworząc 
jednostkę budżetową, organ stanowiący nadaje jej statut oraz określa mienie przekazywane tej 
jednostce w zarząd (art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

W związku z utworzeniem Gliwickiego Ośrodka Sportu, jako jednostki budżetowej Miasta 
Gliwice, konieczne jest określenie rodzaju i zakresu zadań przekazanych do realizacji i nadanie jej 
statutu. 

 
  


